
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 사회복지팀 ~ 사회복지팀

부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복지팀 12,421,595 12,624,409 △202,814

국          8,326,020

분            278,866

도          1,388,670

군          2,428,039

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 8,668,613 9,296,281 △627,668

국          6,869,358

도            865,049

군            934,206

기초생활보장 6,635,210 7,440,407 △805,197

국          5,299,416

도            663,779

군            672,015

국민기초생활수급자 342,798 159,800 182,998

201 일반운영비 3,200 3,800 △600

01 사무관리비 1,500 1,800 △300

  ○ 운영수당                 1,500

    ― 생활보장 및 긴급복지심의위원회 참석
                1,500         1,500,000원

02 공공운영비 1,700 2,000 △300

  ○ 공공요금 및 제세                 1,700

    ― 사회복지통합 알림서비스
                1,700         141,660원 *  12월

202 여비 7,200 3,000 4,200

01 국내여비 7,200 3,000 4,200

  ○ 통합조사 업무추진                 7,200  20,000원 * 4명 * 90일

401 시설비및부대비 332,398 153,000 179,398

01 시설비 330,000 153,000 177,000

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립
              330,000       330,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,398 0 2,398

  ○ 행복울타리 무료임대 공동주택건립
                2,398       333,000,000원 * 0.72/100

저소득층 주거환경개선사업 지원 82,400 52,400 30,000

201 일반운영비 2,400 2,400 0

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,400

    ― 무료임대 다가구주택 운영                 2,400

      ㆍ 전기료                 1,200

      ㆍ 수도료                 1,200

  100,000원 * 12개월

  100,000원 * 12개월

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 저소득층 주거환경개선사업
               50,000

  ○ 사랑의 집짓기(이동식 주택)
               30,000

       5,000,000원 * 10세대

       7,500,000원 * 4가구

긴급복지 지원사업 102,381 102,381 0

국             81,905

도             10,238

군             10,238

301 일반보상금 102,381 102,381 0

국             81,905

도             10,238

군             10,238

01 사회보장적수혜금 102,381 102,381 0

  ○ 긴급복지 지원사업(68명)               102,381  102,381,000원

국             81,905

도             10,238

군             10,238

기초생활보장급여 5,372,649 4,867,203 505,446

국          4,698,123

도            587,263

군             87,263

301 일반보상금 5,372,649 4,867,203 505,446

국          4,698,123

도            587,263

군             87,263

01 사회보장적수혜금 5,372,649 4,867,203 505,446

  ○ 기초생활보장 급여             5,372,649  5,372,649,000원

국          4,698,123

도            587,263

군             87,263

재해이재민 관리 1,900 2,400 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

02 공공운영비 500 1,000 △500

  ○ 시설장비유지비                   500

    ― 재해구호비축물자 보관창고 유지비
                  500         500,000원 * 1개소

302 이주및재해보상금 1,000 1,000 0

02 민간인재해보상금 1,000 1,000 0

  ○ 이재민 재해보상금                 1,000  40,000원 * 25명 * 1회

307 민간이전 400 400 0

06 보험금 400 400 0

  ○ 재해비축물자 보관창고 화재보험가입비
                  400       400,000원 * 1회

복지기획, 사회복지일반 82,845 75,796 7,049

국              5,130
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,539

군             76,176

201 일반운영비 13,085 13,936 △851

국              3,330

도                999

군              8,756

01 사무관리비 13,085 13,936 △851

  ○ 일반수용비                 9,660

    ― 군 및 읍면 행복열린방 운영비
                3,000

    ― 사례관리사업 운영비(57명)                 6,660

         250,000원 * 12개소

  6,660,000원

국              3,330

도                999

군              2,331

  ○ 운영수당                 2,100

    ― 지역사회복지협의체 참석수당
                2,100

  ○ 급 량 비                   525

    ― 지역사회복지계획 수립
                  525

  ○ 임 차 료                   800

    ― 사회복지의날 선진지 벤치마킹
                  800

         70,000원 * 15명 * 2회

         7,000원 * 15명 * 5회

         800,000원 * 1대 * 1회

202 여비 2,400 1,800 600

국                300

도                 90

군              2,010

01 국내여비 2,400 1,800 600

  ○ 사회복지 행사추진                   800

  ○ 중앙부처방문 현안업무 추진
                1,000

  ○ 전문요원 교육훈련 참석(2명)                   600

  20,000원 * 20명 * 2회

       100,000원 * 2명 * 5회

  600,000원

국                300

도                 90

군                210

203 업무추진비 8,000 4,000 4,000

03 시책추진업무추진비 8,000 4,000 4,000

  ○ 사회복지 종합시책 추진                 8,000  8,000,000원

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

  ○ 만물목공소 운영                15,000  300,000원 * 50명 * 1회

301 일반보상금 43,360 41,060 2,300

국              1,000

도                300

군             42,060

01 사회보장적수혜금 38,500 36,200 2,300
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 노인소액건강보험료 납부자 지원
               30,000

  ○ 어려운이웃 응급구호비                 2,000

  ○ 사회복지시설 위문(추석,설날)
                4,500

  ○ 사례관리 사업비                 2,000

       5,000원 * 500명 * 12월

  500,000원 * 4가구

       187,500원 * 2회 * 12개소

  2,000,000원

국              1,000

도                300

군                700

10 행사실비보상금 2,700 2,700 0

  ○ 사회복지의날 기념행사(워크샵)
                1,500

  ○ 사회복지의날 선진지 벤치마킹
                1,200

       50,000원 *  30명 * 1회

       50,000원 *  24명 * 1회

12 기타보상금 2,160 2,160 0

  ○ 해피투게더 봉사단 운영
                2,160       90,000원 * 24명 * 1회

307 민간이전 1,000 0 1,000

국                500

도                150

군                350

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 사례관리대상자 의료 및 구료비
                1,000       1,000,000원

국                500

도                150

군                350

행려자관리 3,500 3,500 0

301 일반보상금 3,500 3,500 0

01 사회보장적수혜금 3,500 3,500 0

  ○ 행려사망자 장제비
                1,500

  ○ 행려자 및 부랑인 귀가조치 여비
                1,000

  ○ 행려자 의료급여 비적용 진료비
                1,000

       1,500,000원 * 1명 * 1회

       20,000원 * 50명 * 1회

       500,000원 * 2명 * 1회

기부식품 제공사업(푸드뱅크) 5,000 5,000 0

도              1,000

군              4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              1,000

군              4,000

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 기부금식품 제공사업(푸드뱅크)
                5,000       5,000,000원 * 1식

도              1,000

군              4,000

- 4 -



부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역사회서비스 투자사업 491,741 491,741 0

국            393,393

도             49,174

군             49,174

307 민간이전 491,741 491,741 0

국            393,393

도             49,174

군             49,174

05 민간위탁금 491,741 491,741 0

  ○ 지역사회서비스 투자사업(62명)
              491,741       491,741,000원

국            393,393

도             49,174

군             49,174

사회복지통합서비스 전문요원지원 52,241 47,671 4,570

국             26,121

도             13,060

군             13,060

101 인건비 52,241 47,671 4,570

국             26,121

도             13,060

군             13,060

04 기간제근로자등보수 52,241 47,671 4,570

  ○ 사회복지통합서비스 전문요원지원
               52,241       2,176,708원 * 2명 * 12회

국             26,121

도             13,060

군             13,060

정부양곡할인지원 97,755 109,320 △11,565

국             94,744

도              1,505

군              1,506

301 일반보상금 97,755 109,320 △11,565

국             94,744

도              1,505

군              1,506

01 사회보장적수혜금 97,755 109,320 △11,565

  ○ 정부양곡할인 지원                97,755  97,755,000원

국             94,744

도              1,505

군              1,506

자활지원 1,954,236 1,789,065 165,171

국          1,548,092

도            195,670

군            210,474

자활근로사업 1,527,576 1,420,728 106,848

국          1,228,696

도            149,440
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            149,440

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국              3,200

도                400

군                400

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 일반수용비                 4,000

    ― 기초생활보장(자활사업) 추진 운영비
                4,000         2,000,000원 * 2회

국              3,200

도                400

군                400

202 여비 6,000 6,000 0

국              4,800

도                600

군                600

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○ 기초생활보장(자활근로사업) 지도점검
                6,000       100,000원 * 5명 * 12월

국              4,800

도                600

군                600

206 재료비 10,000 10,000 0

국              8,000

도              1,000

군              1,000

01 재료비 10,000 10,000 0

  ○ 자활근로사업 재료비                10,000  10,000,000원 * 1식

국              8,000

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 647,576 630,728 16,848

국            524,696

도             61,440

군             61,440

01 사회보장적수혜금 647,576 630,728 16,848

  ○ 자활근로사업 추진               647,576  647,576,000원

국            524,696

도             61,440

군             61,440

307 민간이전 860,000 770,000 90,000

국            688,000

도             86,000

군             86,000

05 민간위탁금 860,000 770,000 90,000

  ○ 자활근로사업 민간위탁               860,000  860,000,000원

국            688,000

도             86,000
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             86,000

지역자활센터지원 187,640 176,380 11,260

국            131,348

도             18,764

군             37,528

307 민간이전 187,640 176,380 11,260

국            131,348

도             18,764

군             37,528

10 사회복지보조 187,640 176,380 11,260

  ○ 지역자활센터 운영비
              187,640       46,910,000원 * 1개소 * 4회

국            131,348

도             18,764

군             37,528

자활소득공제사업 53,770 32,318 21,452

국             43,016

도              5,377

군              5,377

301 일반보상금 53,770 32,318 21,452

국             43,016

도              5,377

군              5,377

01 사회보장적수혜금 53,770 32,318 21,452

  ○ 자활소득 공제사업(45명)                53,770  53,770,000원

국             43,016

도              5,377

군              5,377

가사간병 방문도우미 사업 54,940 98,489 △43,549

국             43,952

도              5,494

군              5,494

307 민간이전 54,940 98,489 △43,549

국             43,952

도              5,494

군              5,494

05 민간위탁금 54,940 98,489 △43,549

  ○ 가사간병 방문도우미 사업(27명)
               54,940       54,940,000원

국             43,952

도              5,494

군              5,494

지역자활센터종사자특별수당 3,960 4,800 △840

도              3,960

307 민간이전 3,960 4,800 △840

도              3,960

10 사회복지보조 3,960 4,800 △840
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 자활센터종사자 특별수당(5명)                 3,960  3,960,000원

도              3,960

희망키움통장사업 126,350 56,350 70,000

국            101,080

도             12,635

군             12,635

301 일반보상금 126,350 56,350 70,000

국            101,080

도             12,635

군             12,635

01 사회보장적수혜금 126,350 56,350 70,000

  ○ 희망키움통장사업(52명)               126,350  126,350,000원

국            101,080

도             12,635

군             12,635

자원봉사 79,167 66,809 12,358

국             21,850

도              5,600

군             51,717

자원봉사코디네이터 보험료 지원사업 38,204 34,011 4,193

국             17,518

군             20,686

101 인건비 37,204 34,011 3,193

국             17,018

군             20,186

04 기간제근로자등보수 37,204 34,011 3,193

  ○ 자원봉사 코디네이터 지원                37,204

    ― 인건비                34,036  1,418,166원 * 2명 * 12월

국             17,018

군             17,018

    ― 코디네이터 추가분
                3,168         132,000원 * 2명 * 12월

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 자원봉사 코디네이터 연찬회 및 교육참석
                1,000       50,000원 * 2명 * 10회

국                500

군                500

자원봉사 활성화지원 28,099 22,292 5,807

도              3,500

군             24,599

101 인건비 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 자원봉사관리자 연찬회 및 선진지 벤치마킹
                1,000       100,000원 * 10회

201 일반운영비 2,832 1,992 840

도                120

군              2,712

01 사무관리비 1,100 1,200 △100

  ○ 일반수용비                   700

    ― 자원봉사자 회원증 제작                   700

  ○ 운영수당                   400

    ― 자원봉사센터 강사수당                   400

  700,000원

  200,000원 * 2회

도                120

군                280

02 공공운영비 1,732 792 940

  ○ 공공요금 및 제세                   940

    ― 전국자원봉사센터 협회비                   460

      ㆍ 입회비                   100

      ㆍ 월회비                   360

    ― 자원봉사센터 인터넷 사용료
                  480

  ○ 시설장비유지비                   792

    ― 지문인식기 유지보수
                  792

  100,000원 * 1회

  30,000원 * 12월

         40,000원 * 12월

         33,000원 * 2대 * 12개월

206 재료비 7,000 5,550 1,450

도              2,100

군              4,900

01 재료비 7,000 5,550 1,450

  ○ 자원봉사활동 재료비                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900

301 일반보상금 7,267 6,750 517

도              1,280

군              5,987

10 행사실비보상금 7,267 6,750 517

  ○ 자원봉사의 날 행사 및 선진지견학
                3,000

  ○ 자원봉사자 교통비 및 간식비                 4,267

       50,000원 * 1회 * 60명

  4,267,000원

도              1,280

군              2,987

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상보조 10,000 8,000 2,000

  ○ 자원봉사단체 인센티브                10,000  10,000,000원 * 1식

자원봉사 보험료 지원 8,664 6,706 1,958

국              4,332

군              4,332
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부서: 사회복지팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 8,664 6,706 1,958

국              4,332

군              4,332

06 보험금 8,664 6,706 1,958

  ○ 자원봉사 보험료 지원
                8,664       2,888원 * 3,000명 * 1회

국              4,332

군              4,332

직능별,기능별 자원봉사단 지원 4,200 3,800 400

도              2,100

군              2,100

307 민간이전 4,200 3,800 400

도              2,100

군              2,100

02 민간경상보조 4,200 3,800 400

  ○ 직능별 기능별 자원봉사단체 지원
                4,200       1,050,000원 * 4개소

도              2,100

군              2,100

장애인 복지 증진 2,864,687 2,328,162 536,525

국          1,456,662

분            278,866

도            516,901

군            612,258

장애인 복지 증진 2,864,687 2,328,162 536,525

국          1,456,662

분            278,866

도            516,901

군            612,258

장애인 편의시설 설치 운영 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,000 600

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 청사 및 장애인복지시책안내 점자자료 책
       자 제작                 1,000

    ― 장애인 전용주차구역 유도 및 안내 표지판
       제작                 1,000

  ○ 급 량 비                   600

    ― 장애인 편의시설 및 전용주차구역 지도
                  600

         10,000원 * 100부 *1회

         50,000원 * 20개 * 1회

         6,000원 * 2명 * 50일

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○ 장애인담당공무원 연찬회 및 선진지 벤치마
     킹                   600       100,000원 * 1명 * 2일 * 3회

기타 장애인 복지 증진 29,100 25,600 3,500
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

  ○ 임 차 료                 9,000

    ― 시각장애인협회 국유재산 임차
                9,000         9,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 7,000 7,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○ 전남시각장애인 흰지팡이의날 행사 참석
                1,500

  ○ 각종 장애인 기념행사 참석자 실비보상
                1,500

  ○ 사랑의 끈맺기행사 참석자 실비보상
                1,000

       30,000원 * 50명

       30,000원 * 50명

       25,000원 * 40명

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○ 중증장애인 이·미용 인부임                 3,000

    ― 이  용                 1,500

    ― 미  용                 1,500

  10,000원 * 150명

  30,000원 * 50명

307 민간이전 13,100 8,600 4,500

02 민간경상보조 13,100 8,600 4,500

  ○ 시각장애인 컴퓨터등 교육
                3,000

  ○ 농아장애인 수화 및 문맹교육
                3,100

  ○ 쿵더쿵 쿵더쿵 울림의 소리교육(청각.언어)
                3,000

  ○ 장애인 이동차량 운영(신체)
                4,000

       3,000,000원 * 1개월

       3,100,000원 * 1개월

       500,000원 * 6개월

       500,000원 * 8개월

장애수당 332,768 303,958 28,810

국            232,938

도             49,915

군             49,915

301 일반보상금 332,768 303,958 28,810

국            232,938

도             49,915

군             49,915

01 사회보장적수혜금 332,768 303,958 28,810

  ○ 장애수당(789명)               332,768  332,768,000원

국            232,938

도             49,915

군             49,915

장애인 의료비 79,402 79,402 0

국             63,522

도              7,940

군              7,940

301 일반보상금 79,402 79,402 0
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             63,522

도              7,940

군              7,940

01 사회보장적수혜금 79,402 79,402 0

  ○ 장애인 의료비(309명)                79,402  79,402,000원

국             63,522

도              7,940

군              7,940

장애인자녀 교육비 2,075 3,200 △1,125

국              1,661

도                207

군                207

301 일반보상금 2,075 3,200 △1,125

국              1,661

도                207

군                207

01 사회보장적수혜금 2,075 3,200 △1,125

  ○ 장애인 자녀교육비(2명)                 2,075  2,075,000원

국              1,661

도                207

군                207

장애인활동지원사업 691,006 204,625 486,381

국            481,604

도            103,201

군            106,201

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 운영수당                 3,000

    ― 수급자 심의 위원회 운영수당
                3,000         100,000원 * 10명 * 3회

307 민간이전 688,006 204,625 483,381

국            481,604

도            103,201

군            103,201

05 민간위탁금 688,006 204,625 483,381

  ○ 장애인 활동보조 사업(84명)               688,006  688,006,000원

국            481,604

도            103,201

군            103,201

농어촌장애인주택개조 사업 41,800 41,800 0

국             20,900

도             10,450

군             10,450

402 민간자본이전 41,800 41,800 0

국             20,900

도             10,450

군             10,450
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 41,800 41,800 0

  ○ 농어촌장애인주택개조사업(11명)
               41,800       41,800,000원

국             20,900

도             10,450

군             10,450

장애인등록진단비 1,380 1,380 0

국                690

도                345

군                345

301 일반보상금 1,380 1,380 0

국                690

도                345

군                345

01 사회보장적수혜금 1,380 1,380 0

  ○ 장애인 등록진단비(30명)                 1,380  1,380,000원

국                690

도                345

군                345

장애인재활보조기구 4,100 3,500 600

국              3,280

군                820

301 일반보상금 4,100 3,500 600

국              3,280

군                820

01 사회보장적수혜금 4,100 3,500 600

  ○ 장애인재활보조기구지원(33명)                 4,100  4,100,000원

국              3,280

군                820

장애인 복지일자리 인건비 61,125 38,280 22,845

국             30,563

도             15,282

군             15,280

101 인건비 58,275 36,000 22,275

국             29,138

도             14,569

군             14,568

04 기간제근로자등보수 58,275 36,000 22,275

  ○ 장애인 복지일자리 인건비(25명)
               58,275       58,275,000원

국             29,138

도             14,569

군             14,568

201 일반운영비 2,850 2,280 570

국              1,425

도                713

군                712
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,850 2,280 570

  ○ 일반수용비                 2,850

    ― 장애인 복지일자리 부대비용(28명)
                2,850         2,850,000원

국              1,425

도                713

군                712

장애인주민센터 도우미 150,494 133,380 17,114

국             68,406

도             34,203

군             47,885

101 인건비 150,494 133,380 17,114

국             68,406

도             34,203

군             47,885

04 기간제근로자등보수 150,494 133,380 17,114

  ○ 장애인 주민센터 도우미(12명)
              150,494       150,494,000원

국             68,406

도             34,203

군             47,885

장애인 심부름센터 운영 165,688 165,688 0

분             49,728

도             42,125

군             73,835

307 민간이전 165,688 165,688 0

분             49,728

도             42,125

군             73,835

02 민간경상보조 165,688 165,688 0

  ○ 장애인 심부름센터 운영               165,688  165,688,000원

분             49,728

도             42,125

군             73,835

수화통역센타운영 162,037 162,037 0

분             69,138

도             23,760

군             69,139

307 민간이전 162,037 162,037 0

분             69,138

도             23,760

군             69,139

02 민간경상보조 162,037 162,037 0

  ○ 수화통역센터운영               162,037  162,037,000원

분             69,138

도             23,760

군             69,139
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역사회재활시설종사자특별수당 12,600 14,280 △1,680

도             12,600

307 민간이전 12,600 14,280 △1,680

도             12,600

10 사회복지보조 12,600 14,280 △1,680

  ○ 지역사회재활시설 종사자 특별수당(17명)
               12,600       12,600,000원

도             12,600

장애아동 재활치료사업 54,265 67,831 △13,566

국             37,985

도              8,140

군              8,140

307 민간이전 54,265 67,831 △13,566

국             37,985

도              8,140

군              8,140

05 민간위탁금 54,265 67,831 △13,566

  ○ 장애아동 재활치료사업(28명)                54,265  54,265,000원

국             37,985

도              8,140

군              8,140

장애인연금지원 734,047 689,372 44,675

국            513,833

도            110,107

군            110,107

301 일반보상금 734,047 689,372 44,675

국            513,833

도            110,107

군            110,107

01 사회보장적수혜금 734,047 689,372 44,675

  ○ 장애인 연금지급(541명)               734,047  734,047,000원

국            513,833

도            110,107

군            110,107

장애인복지관 운영 235,000 115,000 120,000

분            130,000

도             70,000

군             35,000

307 민간이전 235,000 115,000 120,000

분            130,000

도             70,000

군             35,000

10 사회복지보조 235,000 115,000 120,000

  ○ 장애인복지관 운영지원
              235,000       235,000,000원 * 1개소

분            130,000

도             70,000
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             35,000

직업재활시설 운영 60,000 23,000 37,000

분             30,000

도             10,000

군             20,000

307 민간이전 60,000 23,000 37,000

분             30,000

도             10,000

군             20,000

10 사회복지보조 60,000 23,000 37,000

  ○ 장애인 직업재활시설 운영지원
               60,000       60,000,000원 * 1개소

분             30,000

도             10,000

군             20,000

직업재활시설 종사자 특별수당 1,680 5,040 △3,360

도              1,680

307 민간이전 1,680 5,040 △3,360

도              1,680

10 사회복지보조 1,680 5,040 △3,360

  ○ 장애인 직업재활시설 종사자 특별수상
                1,680       70,000원 * 2명 * 12월

도              1,680

중증장애인 활동보조 이용시간 확대 14,284 19,200 △4,916

도              7,142

군              7,142

307 민간이전 14,284 19,200 △4,916

도              7,142

군              7,142

05 민간위탁금 14,284 19,200 △4,916

  ○ 중증장애인 활동보조 이용시간 확대(5명)
               14,284       14,284,000원

도              7,142

군              7,142

중증장애인 활동보조 대상자 확대 17,856 17,600 256

도              4,464

군             13,392

307 민간이전 17,856 17,600 256

도              4,464

군             13,392

05 민간위탁금 17,856 17,600 256

  ○ 중증장애인 활동보조 대상자확대(5명)
               17,856       17,856,000원

도              4,464

군             13,392

장애아동 재활치료사업 확대 7,680 11,200 △3,520
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부서: 사회복지팀
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,840

군              3,840

307 민간이전 7,680 11,200 △3,520

도              3,840

군              3,840

05 민간위탁금 7,680 11,200 △3,520

  ○ 장애아동재활치료사업확대(10명)
                7,680       7,680,000원

도              3,840

군              3,840

뇌병변장애아동자세보조용구지원사업 1,600 0 1,600

국              1,280

군                320

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국              1,280

군                320

01 사회보장적수혜금 1,600 0 1,600

  ○ 장애아동 자세보조용구지원(1명)
                1,600       1,600,000원

국              1,280

군                320

장애인보장구 소모품 교체 지원 1,500 0 1,500

도              1,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도              1,500

01 사회보장적수혜금 1,500 0 1,500

  ○ 장애인보장구 소모품 지원(15명)
                1,500       1,500,000원

도              1,500

국가 보훈 관리 및 지원 194,220 195,660 △1,440

도              6,720

군            187,500

보훈관리 194,220 195,660 △1,440

도              6,720

군            187,500

보훈행사지원 및 보훈단체지원 28,200 28,100 100

101 인건비 700 600 100

04 기간제근로자등보수 700 600 100

  ○ 현충시설 풀베기 등 주변정비
                  700       50,000원 * 7명 * 2회

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 현충일 기념행사 추진                 2,000  2,000,000원 * 1회
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부서: 사회복지팀
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 시설장비유지비                 2,000

    ― 충혼탑 현충시설물 관리
                2,000         1,000,000원 * 2회

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○ 현충일 추모행사 보훈가족 식비
                2,500

  ○ 현충일 추모행사 악대 등 실비
                1,000

       10,000원 * 250명 * 1회

       500,000원 * 2개팀 * 1회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○ 보훈단체 전적지 호국순례
               10,000

  ○ 6.25기념행사 및 군민안보의식 교육
                9,000

  ○ 순국선열 및 호국영령 천도재
                1,000

       1,000,000원 * 10개단체

       9,000,000원 *1회

       1,000,000원 * 1회

국가유공자유족 및 국가독립유공자 유족 위문 6,300 6,300 0

301 일반보상금 6,300 6,300 0

01 사회보장적수혜금 6,300 6,300 0

  ○ 저소득보훈가족위문(3.1절 등)
                1,800

  ○ 현충일 추모행사  유가족 위문품
                4,500

       50,000 * 12명 * 3회

       20,000원 * 225명 * 1회

독립유공자 발굴 지원 4,000 4,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 독립유공자 발굴 및 지정 추진
                1,000       100,000원 * 2명 * 5회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ○ 4.4 남포 독립만세운동 추진
                3,000       3,000,000원 * 1식

참전유공자 명예수당 및 사망위로금 지원 149,000 151,500 △2,500

301 일반보상금 149,000 151,500 △2,500

01 사회보장적수혜금 149,000 151,500 △2,500

  ○ 참전유공자 명예수당
              144,000

  ○ 참전유공자 사망위로금                 5,000

       25,000원 * 480명 * 12월

  5,000,000원

5.18 민주유공자 생계비 지원 6,720 5,760 960

도              6,720
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부서: 사회복지팀
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,720 5,760 960

도              6,720

10 사회복지보조 6,720 5,760 960

  ○ 5.18 민주유공자 생계비지원
                6,720       80,000원 * 7명 * 12월

도              6,720

재무활동(사회복지팀) 674,631 772,951 △98,320

내부거래지출 674,631 772,951 △98,320

기타회계전출금 674,631 772,951 △98,320

701 기타회계전출금 674,631 772,951 △98,320

01 기타회계전출금 674,631 772,951 △98,320

  ○ 의료보호사업 특별회계 전출금
              674,631       674,631,000원

행정운영경비(사회복지팀) 19,444 16,855 2,589

기본경비(사회복지팀) 19,444 16,855 2,589

기본경비(사회복지팀) 19,444 16,855 2,589

201 일반운영비 10,457 9,525 932

01 사무관리비 10,457 9,525 932

  ○ 일반수용비                 5,375

    ― 부서운영 총액계상                 5,375

  ○ 급 량 비                 5,082

    ― 부서운영 총액계상                 5,082

  5,375,000원

  5,082,000원

202 여비 8,987 7,330 1,657

01 국내여비 8,987 7,330 1,657

  ○ 부서운영 총액계상                 8,987  8,987,000원

- 19 -


